共青团潍坊学院委员会文件

潍坊学院团字〔2012〕10号

关于公布2012年度大学生研究训练计划
（SRTP）项目立项课题的通知

各团总支：

根据《潍坊学院大学生研究训练计划（SRTP）项目实施办法》（潍坊学院政字〔2009〕63号）和《关于做好2012年大学生研究训练计划（SRTP）项目立项工作的通知》（潍坊学院团字〔2011〕57号）文件精神，经学生申请、二级学院选拔推荐、项目负责人答辩陈述、评审委员会专家评定、校SRTP项目管理委员会审批，最终确定《基于多维矩阵理论的彩色图像压缩算法研究》等60项课题立项成功，其中理科32项、文科28项，立项经费共计60800元。现将立项结果予以公布，并将有关事宜通知如下：
1.各学院SRTP工作领导小组通知项目负责人，按照项目申请书的设计认真组织实施，按时参加中期考核及结题答辩工作，否则将随时终止项目。
2.本年度项目经费前期由各团总支统一安排借款，首期拨付经费总额的50%，通过中期检查的再拨付剩余的50%借款，项目结题后由各团总支统一报销。
    3.各学院要严格按照《潍坊学院大学生研究训练计划（SRTP）项目实施办法》等文件的要求对2011年度SRTP立项课题进行管理。

附件：1.2011年度大学生研究训练计划（SRTP）立项课

            题一览表(文科)

      2.2011年度大学生研究训练计划（SRTP）立项课

            题一览表（理科）

 二〇一二年四月十一日
附件1

2012年度大学生研究训练计划（SRTP）立项课题一览表
（理科32项）
	项目编号
	项目名称
	负责人
	手机
	其他作者
	申报学院
	指导
老师
	研究

期限
	资助

经费

	WFUSRTP2012L01
	基于多维矩阵理论的彩色图像压缩算法研究
	王天立
	15269605721
	邱召阳、段元星、于华翠
	数学与信息科学学院
	宋广景
张雪原
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L02
	图论在致病基因预测中的应用
	谷元芳
	18763606803
	王帅、张玉红、张恩强
	数学与信息科学学院
	张乃千
王秋霞
	2年
	1200元

	WFUSRTP2012L03
	启航号智能交通系统
	张  姣
	15269610818
	曾伟、李隆、张磊
	物理与光电工程学院
	何卫东
黄宝歆
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L04
	车载燃油品质检测仪
	方俊凯
	18763607667
	杜林、王超、刘才旺、刘历
	物理与光电工程学院
	刘鲁宁
肖  梅
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L05
	西瓜植前自动作业机
	马德营
	18706696125
	李宝志、迟进佳
	物理与光电工程学院
	付文信
王国栋
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L06
	呼吸测试提醒器
	蒋光猛
	18763605556
	任春燕、孙晓飞
	物理与光电工程学院
	王希庆
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L07
	双子表面活性剂包裹亲油性纳米金的制备及分散稳定性研究
	张仁义
	18763600355
	高超、庄雨婷、杨琦琪、孙洋洋
	化学化工与环境工程学院
	李  丹
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L08
	多足配体碱土金属配合物的设计合 成、结构调控及作为生物活性分子功能材料的研究
	王栋号
	15269605733
	魏娜、梁巧稚、张艳萍、郑秋英
	化学化工与环境工程学院
	台夕市
黄本玉
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L09
	有机铜配合物修饰碳糊电极测定尿液中尿酸含量的研究
	白中钦
	15269602005
	任世超、王峰、于文秀
	化学化工与环境工程学院
	刘  莉
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L10
	番茄黄化曲叶病毒（TYLCV）的PCR检测
	李会平
	13906468253
	潘爽、王璇、翟晓军
	生物与农业工程学院
	赵光强
刘春香
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L11
	萝卜下胚轴再生体系的建立
	郑慧敏
	15163664237
	胡玉荣、韩佳、何珊、安百伟
	生物与农业工程学院
	李媛媛
孙海燕
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L12
	硫化氢调控镉胁迫下苹果属植物根系生长代谢机理的研究
	张  明
	15269609978
	孙清清、杜艳露、陈慧清
	生物与农业工程学院
	姜倩倩
牛爱军
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L13
	黄芪多糖在断奶仔猪生产中的应用研究
	郑  林
	15269609852
	秦鲁蓬、任萌萌
	生物与农业工程学院
	隋美霞
张  骞
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L14
	多功能健身车
	张  强
	15269609808
	宋泳印、刘凯、张涛
	机电与车辆工程学院
	张  鹏
金希勇
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L15
	棉被免晒机
	毛湘平
	15269606858
	王伟、宋立惠、孙玉龙
	机电与车辆工程学院
	宋  健
王长春
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L16
	全自动晾衣架
	王幸敏
	18763601256
	靳美娜、张晓磊、张磊
	机电与车辆工程学院
	袁  驰
温效朔
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L17
	新型手推式清洁车
	周尊强
	18363623253
	张忍忍、丁锦栋
	机电与车辆工程学院
	王伟章
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L18
	承上启下积水处理器
	丁庆春
	18763601090
	李美杰、徐志民、杨延龙
	机电与车辆工程学院
	刘志香
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L19
	红外遥控智能模块设计
	姜立奎
	15153682507
	田有龙、李国昌
	信息与控制工程学院
	韩星海
朱慧爽
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L20
	节能智能型LED路灯系统模型设计
	王  飞
	15006652289
	鞠铮、魏光继、武杰
	信息与控制工程学院
	杜  德
马爱群
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L21
	基于单片机的多点异地对一控制系统设计
	王吉豪
	15269609735
	田可欣
	信息与控制工程学院
	尚  超
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L22
	基于RFID技术的无线温度检测控制台
	张玉凯
	15269610316
	鞠文、孙志亮、张全民、梅雪娇
	信息与控制工程学院
	马云峰
郑秀云
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L23
	数字媒体技术在大学生校园文化活动中的创新应用
	吴宝祥
	18763605828
	王亚光、刘洪霞、樊鑫、赵益、苗惠田
	计算机工程学院
	宗绪锋
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L24
	手机游戏：家园保卫战
	李今朝
	18763605657
	高承鹏、梁云、路永梅、刘艳艳
	计算机工程学院
	侯  刚
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L25
	利用移动电话实现智能插排的远程控制
	刘  点
	15216366868
	杨越、陈启帆、李智君、刘天宇
	计算机工程学院
	张元国
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L26
	建筑外墙保温装饰复合板研究与推广
	陈青帅
	15269610260
	吴瑞刚、刘英霞
	建筑工程学院
	刘晓东
迟焕正
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L27
	城市道路检查井问题分析及防治措施
	郝光菊
	15269607750
	徐泽邦、王征、刘慧慧
	建筑工程学院
	李志强
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L28
	风荷载对低层建筑作用的研究
	高艳纳
	18363627217
	马相虎、梁文静、王纪忠
	建筑工程学院
	周  彬
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L29
	利用maya技术实现三维水墨动画的创作
	王昌蕾
	15269648760
	邢运超、翟保雪、李守伟、刘伟
	教师教育学院
	李  健
庄艳杰
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L30
	多功能组合运动水杯
	季玉乾
	18263683163
	陈涛、管培超、李想、尚江沛
	体育学院
	魏  星
卢永波
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L31
	应急逃生气囊系统
	张光星
	18363623925
	杨青、姚学俊
	校大学生科技创新协会
	周桂云
	1年
	1200元

	WFUSRTP2012L32
	健身洗衣机
	王  鑫
	18363623325
	贾玉光、刘国强
	校大学生科技创新协会
	刘  影
	1年
	1200元

附件2

2012年度大学生研究训练计划（SRTP）立项课题一览表

（文科28项）
	项目编号
	项目名称
	负责人
	手机
	其他作者
	申报学院
	指导
老师
	研究

期限
	资助

经费

	WFUSRTP2012W01
	对考取研究生同学的跟踪调查与分析——以生物与农业工程学院为例
	孙照坤
	18763603185
	张琪、相文龙、张莹、罗伟
	生物与农业工程学院
	马俊玲
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W02
	“文化潍坊”建设对提升大学生综合素质的作用机制研究——以潍坊学院为例
	吕妍如
	18763601617
	侯樱笛、庄萌、李德江
	文学与新闻传播学院
	金承德
赵光强
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W03
	普通话视野下的方言价值研究——以潍坊方言为例
	赵瑛琦
	18763602680
	郑晓、刘婷、王婷婷
	文学与新闻传播学院
	刘家忠
魏红梅
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W04
	二手书循环利用公益性运营的行动研究——以潍坊学院大学生为主要研究对象
	崔  鑫
	15269605022
	杨亚群、张翠萍、马捷
	文学与新闻传播学院
	李秋之
郭海明
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W05
	大学生公益家教进社区爱心服务长效机制浅析
	宋雪梅
	18363622698
	辛佳慧、张睿道、刘姝
	外国语学院
	王  勇
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W06
	关于“加强大学生传承红色文化教育”的调查研究——以潍坊市各大高校为例
	成万丽
	18763606625
	郑程成、陈柯
	经济管理学院
	任秀洁
于  永
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W07
	关于小批量贵重物品物流安全问题的调查研究和解决方案
	王  森
	15269600815
	张一琳、赵沙
	经济管理学院
	赵振民
邵  鹏
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W08
	潍坊特产——品维果蔬脆片社会认知度调查
	王  超
	18660656111
	张新慧、葛怀前
	经济管理学院
	徐会全
李金芳
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W09
	潍坊市国际风筝都形象调查研究
	李光兴
	15269608057
	张芮、张浩然、王彩丽
	经济管理学院
	吕贵兴
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W10
	大学生创业基础调查
	孙  宾
	18763605060
	杜志芳、于娟、刘蓓蓓、王伟红
	法学院
	杜立聪
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W11
	从炫富事件看大学生心理——以潍坊学院为例
	苏佳昳
	18263687301
	尚家海、牛芳、张倩倩
	法学院
	李大欣
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W12
	大写的真理与平凡的现实——探究法治本土化的可行性
	王浩雷
	18363622265
	李方超、童冰源
	法学院
	刘迎新
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W13
	网络舆论监督与司法回应
	张  权
	18363625787
	陈欣、刘增孝
	法学院
	赵宝华
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W14
	大学生兼职行为调查及影响因素分析
	刘  淑
	18763606692
	陈伟艳、刘猛、禹婷、郭丽
	历史文化与旅游学院
	刘书强
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W15
	关于潍坊地区盐业民俗文化变迁及其发展现状调查
	万  锐
	18763600783
	程超、霍佳伦、宋彦法、付裕
	历史文化与旅游学院
	于云洪
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W16
	关于潍坊市社区养老服务现状的调查研究
	杨  帆
	15269609011
	崔慧芳、侯汇
	历史文化与旅游学院
	吴春明
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W17
	动画专业就业方向及就业前景分析研究
	邵绪平
	15269609130
	褚永丽、赵士全、马高颖
	教师教育学院
	陈爱军
葛红丽
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W18
	学前儿童日常营养状况的调查——以潍坊为例
	刘成成
	18363673013
	张美玲、马雪、常秀梅
	幼教特教师范学院
	王金素
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W19
	潍坊幼儿园教职工性别比例调查与研究
	李  莎
	18363697870
	张晓红、徐秀丽、张成凤
	幼教特教师范学院
	邹  玲
	2年
	800元

	WFUSRTP2012W20
	论钢琴伴奏在声乐专业学生艺术再创作中的意义
	李婷婷
	18763602206
	王静、谭佳怡、李洪春、崔雪蕊
	音乐学院
	喀蔚宇
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W21
	将时尚与科技带入生活——对3D立体地画的研究
	王  龙
	15269605129
	周阳
	美术学院
	牛  为
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W22
	支教实践中对“漫画德育”的研究
	尹国峰
	15269606206
	于胜楠、李敏
	美术学院
	武军锋
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W23
	将中国元素融入西方油画的文化意义
	李梦格
	15866190585
	卜婷婷、贺宁、于胜楠
	美术学院
	张焕芳
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W24
	体育健身指导
	王二成
	18363678633
	李海阳、曾丽芳、陈志鸿
	体育学院
	韩  雪
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W25
	大学生消费观调查研究
	郭静静
	18363677275
	刘鸽、张楚男、王新姝
	北海国际学院
	王  胜
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W26
	地方高校大学生科技创新工作研究
——以潍坊学院为例
	白  云
	15216462270
	崔行、史卓奇、韩笑、毛安安
	校学生社团联合会
	徐加金
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W27
	潍坊市孤独症儿童及家庭社会支持研究
	吴  栋
	18763606663
	焦洁、王晓倩、贾斯琪
	校青年志愿者联合会
	张晓静
戴  敏
	1年
	800元

	WFUSRTP2012W28
	新时期高校共青团刊物发展特点研究
	周天磊
	18763601006
	孔祥风、周晓月、赵鹏、杨川
	团刊编辑部
	周  莹
	1年
	800元

（本页无正文）
	共青团潍坊学院委员会                2012年4月11日印发

主题词：大学生 研究训练计划 立项结果 通知
校对：徐加金

— 8 —

— 1 —